СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.02.2025 № 5/7

О присвоении почетного звания

«Почетный гражданин Одинцовского городского округа»

Руководствуясь Положением о почетном звании «Почетный гражданин

Одинцовского городского округа», утвержденным решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа Московской области от 09.03.2021 № 5/22,

рассмотрев документы, представленные Комиссией по рассмотрению вопросов

о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Одинцовского городского

округа» участникам Великой Отечественной войны, зарегистрированным

на территории Одинцовского городского округа Московской области,

Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин Одинцовского

городского округа» участникам Великой Отечественной войны,

зарегистрированным на территории Одинцовского городского округа Московской

области:

1)  Алексееву Ивану Алексеевичу;

2)  Благову Николаю Степановичу;

3)  Буцу Владимиру Михайловичу;

4)  Гаевскому Борису Александровичу;

5)  Гаршину Вениамину Григорьевичу;

6)  Лапшину Юрию Борисовичу;

7)  Муравьеву Николаю Александровичу;

8)  Олейниченко Анатолию Кирилловичу;

9)  Пилюгину Евгению Егоровичу;

10)  Плетневу Юрию Ивановичу;

11)  Породенко Валентине Владимировне;

12)  Сманцеру Ивану Николаевичу;

13)  Суркову Николаю Андреевичу;

14)  Федорову Ивану Моисеевичу;

15)  Хлебникову Сергею Васильевичу;

16)  Цеханович Нине Ивановне;

17)  Яловской Антонине Васильевне.

2. Администрации Одинцовского городского округа Московской области

произвести единовременную денежную выплату лицам, указанным в пункте 1

настоящего решения, в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей каждому за счет

средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области

Бажанову М.А.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова